






nominendid 2025
MARTIN LOKK
Harju malev
Viimased 2 aastat on Martin juhtinud Männiku 
malevkonda ning viinud selle uuele taseme, 
mida temalt ka oodati. Ta on juurutanud mit-
meid uusi protsesse ja pannud käima töögrupid 
selleks, et malevkond saaks kasvada mitte nii-
võrd inimeste arvult kui just sisuliselt. Viimase 
aasta jooksul on Martin olnud keskne tegija 
maleva uue, Saku rühma loomises. See pole 
olnud lihtsalt administratiivne ülesanne, vaid 
strateegiline arenguhüpe. Martin on sellega 
aidanud luua Saku kogukonnas usalduse ja 
koostöövaimu, mis ongi edu võti. Lisaks jät-
kab Martin sihikindlat panustamist ka Põhja 
Maakaitseringkonna lahingkompaniis. Samuti 
aitab Martin arendada kogu organisatsiooni 
tervikuna läbi Kaitseliidu Keskkogu. Tema 
fookusteks on alati selge visioon tuleviku osas, 
organisatsiooni läbipaistvus, efektiivsus ning 
lojaalsus.

Aasta kaitseliitlase

KADRI LAURINGSON
Jõgeva malev
Kadri on noorest peale seotud Kaitseliiduga 
– alustades kodutütrena, liikudes edasi 
Naiskodukaitsesse ja jõudnud Jõgeva maleva 
Vaiga üksikkompaniisse, kus ta on juhatuse liige 
ning täidab laekuri rolli. Üksuses on ta lühikese 
ajaga koolitanud ennast instruk toriks ning toe-
tab väljaõpet. 2024. aastal oli ta kompanii kõige 
aktiivsem liige – osalustunde üle 700. Läinud 
aasta lõpuks oli tal neid juba üle 900. Vaiga ÜKo 
on maleva kõige aktiivsem üksus ja konku-
rents tihe, nii et seda rekordit on päris raske 
püüda, rääkimata, et mitu aastat järjest. Kadri 
on lisaks aktiivne sportlane: võrkpallis mitme-
kordne maakonna meister. Töötab Päästeametis, 
kus ta elanikkonnakaitse ennetuspartnerina 
on väga hinnatud spetsialist ning valiti hiljuti 
„Jõgevamaa aasta koolitaja 2025” nominendiks.



nominendid 2025
Aasta kaitseliitlase

TÕNU NURK
Järva malev
Tõnu on aktiivne ja pühendunud maleva tegev-
liige 2013. aastast. Ta on liider, kelle sõduri - 
ja juhtimisoskused on kõrgel tasemel. Ta ei 
karda väljakutseid, võtab vastutuse ja oskab 
end kehtestada ka keerulistes olukordades. On 
eeskuju ja autoriteet nii kaasvõitlejatele kui ka 
järelkasvule, kelle väljaõppesse ta panustab. 
Tõnu on veteran, käinud viiel välismissioonil 
Afganistanis ja ühel Iraagis. 2023. aasta aprillis 
nägime teda linnapildis, teleris, plakatitel - ta 
oli kampaania “Anname au” reklaamnägu. Tõnu 
kuulub lahingüksusesse ja täidab jaoülema üles-
andeid. On alati positiivse initsiatiiviga abiks 
rühma taktikaliste oskuste treenimisel, mit-
med rühmaülemad on läbi aastate temalt abi ja 
tuge saanud. Ta on edukalt lõpetanud noorem-
allohvitseri kursuse.

MARKO TAIMRE
Lääne malev
Markol täitus küll alles kolmas aasta Kaitseliidu 
ridades, mis võrreldes vanemate kolleegidega 
tundub lühike, kuid juba on ta on läbi oma 
aktiivsuse Lääne malevasse sobitunud. Loetud 
aastatega on temast kujunenud mitmete vald-
kondade eestvedaja. Märkimisväärseima panuse 
on ta andnud laskeoskuse arendamisse. Marko 
on taastanud aastaringse laskeväljaõppe, kuhu 
on kaasatud lisaks kaitseliitlastele ka maleva 
eriorganisatsioonid. Jao täpsuslaskurina 
jaoülema abi rolli täites on tal väga selge ja 
realistlik arusaam meie julgeolekuolu korrast 
ning väljaõppelistest vajadustest. Kapral 
Marko Taimre osalus ja tegevused on Lihula 
Üksikkompaniis selgeks märgiks, et kuniks all-
üksuse ridades leidub sellise tegutsemise sooviga 
liikmeid, ei saa kunagi vaba tahte edasiviivat 
jõudu kahtluse alla panna.
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MEELIS KIHULANE
Põlva malev
Meelis alustas Kaitseliidus täpsuslaskurina, 
läbis relva- ja laskeinstruktori kursuse ning on 
sukeldumas sõjaväelise pedagoogika maailma 
selleks, et ka kaasvõitlejad oleksid ohutumad ja 
osavamad relvadega ringi käimisel ning mis pea-
mine – oleksid valmis vajadusel relva vaenlase 
hävitamiseks kasutama. Kaasteelised malevast 
hindavad teda kui inimest, kelle peale saab alati 
loota, olgu olukord kui tahes keeruline või oota-
matu. Tema tegudes peegelduvad pühendumus, 
hoolivus ja sügav austus organisatsiooni ning 
kaasvõitlejate vastu. Meelis on ka tunnustatud 
puutöömeister, keda on hinnatud muuhulgas 
Eesti Kultuurkapitali käsitöö aastapreemiaga 
2021. aastal. Isiklikul initsiatiivil korraldab 
Meelis oma talus väljaõpet rühmakaaslastele 
ning pakub seda võimalust ka teistele maleva 
allüksustele.

MEELIKE KASESALU
Pärnumaa malev
Meelike on aastate jooksul omandanud noortejuhi 
pädevuse, läbinud praktilise juhtimis kursuse 
Kaitseliidu koolis, sõdurioskuste kursuse (SOK), 
taktikalise taseme lahingukannatanu käsitlemise 
kursuse (TCCC), psühholoogilise esmaabi kur-
suse ja sanitari erialakursuse. Tema iseloomus-
tamiseks on ka oluline märkida, et reamehest sai 
väga kiiresti kapral. Meelike teenib Pärnumaa 
maleva LaKo 3. jalaväerühmas - Rae rühm - 
sanitarlaskurina. Üksuses paistab ta silma ühe 
kõige aktiivsema õppustel osalejana. Lisaks 
veab ta noortejuhina ligi kahekümnest poi-
sist koosnevat Paikuse rühma „Lõvisüdamed“. 
Meelikese kaasteelised kiidavad üksmeelselt 
tema positiivsust, rõõmsameelsust, oskust teisi 
võitlejaid motiveerida ning innustada.
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HEIKKI HÄRM
Rapla malev
Heikkile on rutiiniks saanud Kaitseliidu kooli 
NAK-i toetamine instruktorina ja maleva laske-
harjutused nii instruktorina kui ka läbiviijana. 
2024. aastal usaldati lipnik Härmile maleva suu-
rima, Loone malevkonna juhtimine. Tänaseks 
on saavutatud maakaitserühma ja sihtüksuste 
integreerimine lahinguplaanidesse. Loone 
malevkonna vastutusalasse jäävad Kohila ja 
Rapla vald, kus omavalitsustega tehakse koos-
tööd laiapindse riigikaitse arendamisel. Lipnik 
Härmi juhtimisel on integreeritud logistika-
võrgustik ja vaatlusvõrgustik malevkonna plaani-
desse. Hea näitena selgitati välja ja kaardistati 
tsiviiltaristul paiknevad toetusvõimalused: 17 
jao või poolrühma majutuskohta, 12 kööki või 
toitlustusasutust, 14 meditsiinitoetust võimal-
davat asutust, 12 varustuse ladustamise pinda 
ja 3 laskmisteks kohandatavat karjääri.

MARGUS ANTONOV
Saaremaa malev
Margus on nüüd juba mõned aastad lahing-
kompanii rühmaülem. Lipnik Antonov on 
tema kaaslaste sõnul suuteline rutiinse, vahel 
ka igavavõitu ürituse isikliku eeskujuga sisukaks, 
õpetlikuks ja meeldejäävaks muutma. Oma rüh-
malt nõuab ta sageli rohkem kui ette nähtud- 
nii distsipliini kui väljaõppe tasemelt. Tema 
rühm on saanud õppustelt rohkelt positiivset 
tagasi sidet. Üksuse arendamise kõrvalt täiendab 
Margus end ka ise, olles läbinud laskeinstruktori 
ja relvainstruktori kursused Kaitseliidu koolis. 
Lisaks pakutavad erinevad täiendõpped, mis 
instruktorile vajalikud. Suuremad üritused tema 
osalusel möödunud aastal olid reservõppe-
kogunemised ORKAAN-19 ja HIMARS, 
lahingkompanii STX-d ja koostööõppus FRA 
rühmaga, lahinglaskmised Kikerpera tiirus.Ta 
on eeskujuks pojale ja kõigile Saaremaa maleva 
liikmetele.
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TOOMAS VÄRVA
Sakala malev
Toomas on Kaitseliidus end sihikindlalt ja 
motiveeritult arendanud täpsuslaskuriks. 
Alustanud tabelvarustuses olevatest relvadest 
on ta jõudnud püsiva töö ja väljaõppega snaip-
riks. Ta läbis snaipri eriala baaskursuse, see-
järel snaipri erialakursuse, suvise SERE kursuse 
ning oma oskuste-teadmiste edasiandmiseks 
ka instruktori koolituse. Tema omadused olla 
avatud mõttekaaslane ja anda enda teadmisi 
teistele avalduvad nii sõnades kui ka tegudes. Ta 
kaasab kaitseliitlasi laskeharjutustele, et õppida 
pikamaa laskmist (ca 20 korral viimasel kahel 
aastal); osaleb ise ja innustab kaaslasi osalema 
vabariiklikel võistlustel laskmises; annab male-
vale nõuandeid snaiprite varustuse vajadustest 
ja soovitusi hangetest. Toomas tõstab igati kaas-
võitlejate teadlikkust kaitsetegevusest.

AHTO ALLIKSAAR
Tallinna malev
Ahto vastutab Akadeemilises malevkonnas 
värbamis tegevuste eest, aga ta näeb alati ka 
suuremat – Kaitseliidu pilti. Kümneid tema 
värvatuid on suundununud Kaitseliidu eri male-
vatesse ja malevkondadesse üle Eesti. Ahto kaas-
lased meenutavad tema eduloona eelmise aasta 
laulupidu, kus malevkond oli Lauluväljakul 
väljas oma telgi ja rohkem kui 30 inimesega, 
kõrvuti Naiskodukaitse ja noortega. Ahto on 
viimasel kolmel aastal värvanud malevkonda 
üle 100 uue aktiivse liikme, lisaks kümned 
“delegeeritud“ üle Eesti. Akadeemilise malev-
konna tegevuspiirkond on Tallinnas Mustamäe 
ja Haabersti; TalTech on nende esmane pingu tus 
ja värbamisala, samuti akadeemilised organi-
satsioonid. Väärib ka märkimist, et Ahto on 
viimase kolme aasta jooksul läbi värbamise 
kümnekordistanud Akadeemilises malevkon-
nas naisliikmete arvu.
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TAAVI RAUDKIVI
Tartu malev
Lipnik Raudkivi eestvedamisel on malevas loo-
dud uus strateegiliselt kriitiline droonivõime, 
mis on radikaalselt muutnud üksuste välja-
õpet ja taktikat. Tema mehitamata õhu sõidukite 
(MÕS) rühma mille ülesehitus – piloodid, 
lennu juhtimiskeskus, tehnikud, pilootide abid 
ja pioneerid – vastab eesliini riikide (nt Ukraina) 
kogemusele. Tema koostatud püsitoimingute 
plaan, mis tugineb Ukraina droonirühmade 
praktikatele, on Kaitseliidus esimene oma taoline 
ning eeskujuks teistele üksustele. Taavi on too-
nud Kaitseliitu taktikad ja teadmised, mida ta on 
omandanud Poola väljaõppes, USA ohvi tseride 
vahetusprogrammis ning rahvusvahelises koos-
töös ATAK süsteemi tutvustamisel. Taavi on 
Lõuna maakaitseringkonna Kullisilma ülem. 
Tema innustusel on paljud droonihuvilised 
leidnud tee Kaitseliitu.

STEVE RÕÕM
Valgamaa malev
Steve on kujunenud Helme üksikkompanii ja kogu 
maleva kindlaks tugisambaks. Ta on tegutseja, kes 
toob ruumi selguse ja energia, ütlevad tema 
kaasvõitlejad. Ta seab eesmärgi, toob inime-
sed kokku, jagab vastutuse ning viib otsused 
ellu. Täna tegutseb Steve rühma vanemana ja 
üksikkompanii relvurina ning panustab ka 
Helme üksikkompanii juhatuses ja Valgamaa 
maleva esindajatekogus. Nendes rollides ühen-
dab ta täpsuse, süsteemsuse ja otsustusjulguse. 
Väljaõppes on Steve püsiv vedaja: õppustel, 
laskmistel, paraadidel ja mujal, kus teda vaja 
on. Ta aitab korraldada noortele suunatud tege-
vusi ning hoolitseb selle eest, et üksikkompaniil 
oleks tugev järelkasv. Naiskodukaitses toetab ta 
abikaasat ning noorema põlve osalus noorte-
organisatsioonides näitab Kaitseliidu väärtuste 
kandumist perekonna igapäevaellu.
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AHTI VALDMETS
Viru malev
Ahti on pühendunud ja aktiivne kaitseliitlane, 
kes tegutseb rühmaülemana ning juhib ees-
kujulikult oma allüksust. Tema eestvedamisel 
toimuvad regulaarselt väljaõpped ja koolitused, 
mis on liikmete oskusi ja teadmisi kõvasti kasva-
tanud. Lisaks Kaitseliidu ülesannetele panustab 
Ahti ka noortejuhina.Tema töö noor kotkastega 
on järjepidev ja tulemuslik, andes eeskuju 
ning kujundades noorte väärtushinnanguid ja 
kaitse tahet. Lipnik Valdmets panustab pidevalt 
kogukonna ja Kaitseliidu ühistegevustesse, olles 
aktiivne nii kohalike kui ka maleva ürituste 
korraldamisel. Ta esindab organisatsiooni vääri-
kalt ja aitab kaasa selle maine kujundamisele 
väljaspool Kaitseliitu. Tsiviilelus töötab Ahti 
õpetajana, kus tema teadmised ja kogemused 
on kõrgelt hinnatud.

VARBO MAANDI
Võrumaa malev
Politseinikuna Kaitseliitu tulles tõi Varbo kaasa 
vabatahtlike politseinike ning kogukondade 
koolitamise ja kaasamise kogemuse. Esimesed 
Kaitseliidu aastad möödusid Varbol põhiliselt 
DAF-i rooli keerates, peatselt sai temast 
rivisõidukite autojuhtide koolituste eestvedajaks 
malevas. Täna Võru malevkonna pealikuna 
on Varbo loonud tuntava kvaliteedi tõusu nii 
uute liikmete värbamisel kui olemasolevate 
aktiivsuse tõusul. Varbo töö uute liikmetega 
selgitamaks nii Kaitseliidu põhimõtteid kui 
aluseid kui ka võimalikke sõjaaja ametikohti 
koos sellega kaasnevate kohustustega on olnud 
märkimisväärne. Uute liikmete kaasumine 
käigult organisatsiooni tegevusse on muutunud 
sujuvamaks kui varem. Võru malevkonna 
juhtgrupp on Varbo eestvedamisel uus sõjalise 
vahejuhtimise tase malevas.



Varasematel aastatel on 
Kodutütarde aasta noortejuhiks valitud: 

2019 Silva Lill Jõgeva ringkonnast

2020 Maire Kruus Lääne ringkonnast

2021 Heli Torop Võrumaa ringkonnast

2022 Kristo Sinivee Pärnumaa ringkonnast

2023 Kaisa Meus Tartu ringkonnast

2024 Birgit Poom Viru ringkonnas

Varasematel aastatel on
 aasta kodutütreks valitud: 

2019 Katarina Sits Lääne ringkonnast

2020 Kerda Parts Alutaguse ringkonnast

2021 Hele-Mai Viltrop Tartu ringkonnast

2022 Reena Reidla Sakala ringkonnast

2023 Karoliina Kets Põlva ringkonnast

2024 Karina-Mirtel Dervojed Pärnumaa ringkonnast



Varasematel aastatel on
Noorte Kotkaste aasta noortejuhiks valitud:

2019 Sander Kukk Tartu malevast

2020 Urmas Täht Järva malevast

2021 Sander Soomre Viru malevast

2022 Raigo Õiglas Lääne malevast

2023 Reimo Reimer Lääne malevast

2024 Aivar Krusta Saaremaa malevast

Varasematel aastatel on
Noorte Kotkaste aasta noorkotkaks valitud:

2019 Marios Tammes Põlva malevast

2020 Artur Köller Valgamaa malevast

2021 Karl-Kristjan Ilus Põlva malevast

2022 Andreas Idavain Harju malevast

2023 Allen Larin Harju malevast

2024 Reimo Jürjö Sakala malevast



Varasematel aastatel on 
aasta naiskodukaitsjaks valitud:

2010 Kristiina Abel Tartu ringkonnast

2011 Nele Pernits Rapla ringkonnast

2012 Lembe Lahtmaa Sakala ringkonnast

2013 Anu Saue Lääne ringkonnast

2014 Kaire Lõhmus Järva ringkonnast

2015 Triinu Küünal Jõgeva ringkonnast

2016 Kristlin Kõrgesaar Järva ringkonnast

2017 Mare Kirr Saaremaa ringkonnast

2018 Triin Seppet Tartu ringkonnast

2019 Ruth Maadla Võru ringkonnast

2020 Jane Koitlepp Sakala ringkonnast

2021 Leena Tammets Alutaguse ringkonnast

2022 Kristi Randla Võrumaa ringkonnast

2023 Anna-Liisa Kerna Tartu ringkonnast

2024 Aivi Murd-Murulauk Tallinna ringkonnast



Varasematel aastatel on 
aasta kaitseliitlaseks valitud:

2010 Madis Mintel Lääne malevast

2011 Kaupo Varik Pärnumaa malevast

2012 Kristjan Bachman Tartu malevast

2013 Meelis Tinno Alutaguse malevast

2014 Tiia Kiis Võrumaa malevast

2015 Aare Kabel Järva malevast

2016 Marko Reisel Lääne malevast

2017 Enno Ottis Jõgeva malevast

2018 Arvid Siilak Alutaguse malevast

2019 Kalle Tiits Saaremaa malevast

2020 Anti Altement Valgamaa malevast

2021 Vladimir Tšudajev Alutaguse malevast

2022 Alfred Hallika Tallinna malevast

2023 Pirko Palu Pärnumaa malevast

2024 Gerro Avarlaid Tartu malevast






